
8213 3die Ven. af Looudk ane. Anlæg og Drift af en Jernbane igj- Sydsjcett 8214 

lem, som ikke er tilstede, aftalt, at vi frasalde 
Forslaget, men det kan jo ikke være nogen desinitiv 
Ylfgjørelse, saalænge det ene Medlem, som har 
deeltage: i at stille Forslaget, ikke er her og kan af- 
give sin Erklæring. Imidlertid haaber jeg, at det 
ærede Thing under Discussionen vil tage Hen- 
syn til denne min Udtalelse, da vi aldeles ikke 
fastholde Forslaget, men tvertimod agte at stemme 
imod det, fordi, som sagt, den Forudsætning, 
under hvilken «det er stillet, er bristet. Derved 
vil forniodetitlig Discnsfioneit kunne forkortes 
en heel Deel, Noget, som vistnok vil være hen- 
sigts1næssigt. 홢- Jeg skal, medens jeg har Ordet, 
endnu udtale mig om et Par andre enkelte 
Punkter, som jeg staaer iForhold til. Forsla- 
gene under Nr. 13 og 19 høre jo ligefrem med 
til det omtalte Lcsiidringsforflag under Nr. 1, 
og det følger af sig selv, at, naar dette Forslag 
forkastes eller tages tilbage, falde ogsaa disse 
andre Forslag bort, saaledes som bemærket af 
den ærede Formand De øvrige Forslag, der 
ere stillede, skal jeg ikke omtale, da jeg ikke har 
med noget af dem at bestille, alene med Und- 
tagelse af Forslaget under Nr. S. Dette For- 
flag er stillet af mig og gaaer ud paa at sætte 
Baueanlæget paa Sjælland i Forbindelse med 
Baueanlæget over Lolland-Falster og det, hvad- 
enten der bliver meddeelt Concession paa den 
under o. eller den under k. opførte Bane. 
Det blev af Udvalgets øvrige Medlemmer an- 
taget, at, naar der var den Betingelse, at man 
kunde tilbagekjobe med et Aars Opsigelse en 
Deel af den fjællandske Bane, skulde der deri 
være Garanti nok for, at det fjællandske Jern- 
banefelftab, hvis det kom til at overtage Anlæget 
af den fjællandske Jernbane, ogsaa maatte ville 
gaae ind paa at anlægge Banen over Smaa- 
øerne. Jnkidlertid er det forekommet mig, at 
det, for at fjerne al mulig Misforstaaelse, vilde 
vcere hensigtsmæsfigt, at det blev bestemt udtalt, 
at Banen skulde gaae over disse Øer, hvilket 
kunde skee paa den i mit Llkndritigsforflag an- 
førte Maade, idet nemlig Begyndelsen af Litra 
o. affattes saaledes: »F»orsaavidt Concession 
meddeles til Anlæg af Banerne et. eller b., 
skal tillige anlægges« en Jernbane over Smaa- 
øerne, og det Øvrige bliver da uforandret. Dette 
er alene Hensigter: med mit Forslag under Nr. 
5, og, da det er faa klart, stal jeg ikke opholde 

Thinget med flere Udtalelfer, men slutte med 
at bede de følgende Talere om at erindre, at 
Forslaget til Z 1 under Nr. 1 er opgivet af 
de 5af Forflagsftillerne, og, efter hvad jeg veed, 
vil den fjette vistnok ikke holde paa det, men 
han er tilfældigviis ikke tilstede, og en desinitiv 
Erklæring paa hans Vegne kan altsaa ikke af- 
gives. 

C a r l s e n :  Jeg kan indskrænke mig til at 
omtale et Par af LEndringsforflagene. Jeg 
vil først sige, at det under Nr. 1 stillede For- 
slag, som, hvis det vedtages, vil komme til at 
afløfe endeel af de andre, som ere vedtagne, 
ved en Feiltagelse fra min Side er blevet til- 
traadt af mig. Jeg troede nemlig, at det gik 
ud paa, at man vilde give en saadan Bemyiis 
digelfe til Ministeren ved Siden af de andre 
Bemhndigelsetu Det er altsaa en Feiltagelse 
fra min Side, og, da jeg nu hører, at det 
Medlem af Udvalget, som oprindeligt havde 
soreflaaet det (Winther), har erklæret, at han 
og de tilstedeværende Medlemmer af Udvalget 
ikke ville støtte det, har jeg ingen Betænkelig- 
hed ved at sige, at jeg for min-Deel vil raade 
til at stemme mod det. Det, som jeg ved en 
tidligere Behandling lagde en særlig Vægt paa, 
naar man ikke vilde lade den fhdsjællandske 
Jernbane faae en saadan Retning, at den be- 
rørte de mindre Byer paa Østtt)ften, det var, 
at man da vil holde sig faa langt vesterpaa, 
at Banen ikke afslar deres Opland. Dette 
blev jo ogsaa vedtaget ved forrige Behand- 
ling. Ved denne Behandling har jo den 
ærede Minister stillet et Forslag, som jeg 
har tiltraadt tilligemed Andre, hvorved det, 
jeg væsentligt lægger Vægt paa, fastholdes, 
nemlig at Banen fra Ringsted ikke kommer 
til at gaae østligere end Herlufmagle, faa 
at jeg kan Intet have imod at stemme for 
dette Forslag, da det i Virkelighedenlober ud« 
paa det Samme, som blev vedtaget ved 2den 
Behandling. De Herrer ville let see, at, naar 
det til § 1 stillede Forslag falder bort, saa 
falde ogsaa Nr. 17 og 19 bort. Som Følge 
deraf bliver der, saavidt jeg kan see, for mig 
ikke Spørgsmaal om Andet, end at jeg maa 
stemme for et Forslag, som jeg ikke har til- 
traadt, og som er stillet under Nr. 18. Til 


